REPUBLIKA E KOSOVES/REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA SHTIME/OPSTINA STIMLJE/MUNICIPALITY OF SHTIME

DREJTORIA PER BUJQESI DHE ZHVILLIM RURAL
DIREKCIJA ZA POLJOPRIVREDU | RURALNI RAZVO)
DIRECTORATE FOR AGRICULTURE AND RURAL DEVELOPMENT

Data/Datum/Date: 18.02.2025
Nr./Br./No 12/04
Pér/Za/To: Kuvendi i Komunés sé Shtimes: z. Adnan Ademi

Pérmes/Preko/Through: | Zyra e kryetarit té Komunés: z. Qemajl Allu/fv-gs—,?&\\
o)

B0
Nga/Od/From: Drejtor i Drejtorisé pér Bujgési dhe Zh%’qﬁf«‘ﬁ\ral Gp%@[mﬂé,ﬁ“ _

Propozim pér anulimin e Vendimit ;bl/ a5 :.;f.:' 20274 pér
— T 8 4. =0
themelimin e vendgjuetisé né terito ne ko /56 Shgo S

o T/ : f;? </
&drf .-?x
Duke u bazuar né Vlerésimin e ligjshmérisé sé aktit t& komunés s a Departamenti

ligjor i Ministrisé pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural, Drejtoria pér Bujgési dhe Zhvillim Rural né

Lénda/Predmet/Subject:

Komunén e Shtimes, i propozon Kuvendit qé té anulohet Vendimi Npi-01/346 daté 31.10.2024 pér

themelimin e vendgjuetisé né teritorin e komunés sé Shtimes.

Departamenti Ligjor né Ministriné pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural, konfirmon: “Vendimi
Npi-01/346 pér caktimin e vendgjuetisé sé pérbashkét né teritorin e komunés sé Shtimes, té miratuar
me daté 31.10.2024, parashtruar pér shqzrtim né MAPK me daté 07.11.2024, pranuar né MBPZHR
me daté 13.11.2024, éshté né kundérshtim me dispozitat e legjislacionit né fugqi dhe si i tillé nuk

mund té prodhojé efekte juridike.”

Drejtoria pér Bujgési dhe Zhvillim Rural, i propozon Kuvendit pér anulimin e kétij vendimi.
DBZHR pas kétij hapi, do té kérkojé nga ana e Ministrisé né fjalé pér hapat konkret se si duhet té&

veprohet né kété situaté pér té themeluar nga fillimi vendgjzetiné.

Faleminderit!

Adresa: Rr. Tahir Sinani 50, 72000, Shtime, Republika e Kosovés
Tel.: +383290389016, email: info.shtime@rks-gov.net
http://kk.rks-gov.net/shtime



Republika e Kosovés

publika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government "

inistria e Administrimit té Pushtetit Lokal

. {éstm‘sfuo Administracije Lokalne Samouprave ?

Ministry of Local Government Administration |
Prishting, Datg: 27.01.2025

Arsim Zuka, Z.v, Avokat i Pérgjithshém Shtetéror
Lénda: Shkresé pércjellése ' §

I nderuar,

Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal, né pérputhje me mandatin e saj t& |
pércaktuar me Ligjin Nr. 03/L-040 pér Vetégeverisie Lokale, shtojcén IX t& g
Rregullores sé Qeverisé Nr. 14/2023 pér Fushat dhe Pérgjegjésité Administrative té
Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, ka pranuar pér shqyrtim té rregullt t& |
ligishmérisé, Vendimin Npi-01-346 per caktimin e vendgjuetisé sé pérbashkét né ?
territorin e komunés sé Shtimes.

MAPL, e ka pranuar aktin pér vlerésim mé datén 07.11.2024, dhe me datén 13.11.2024 _
me shkresé pergjellése e ka percjell né ministriné e linjés MBPZHR. Pas vlersimit t& i
Vendimit Npi-01/346 pér caktimin e vendgjuetisé sé pérbashkét né territorin e
komunés sé Shtimes nga ministija pérgjegjése, &shté “kérkesén pér rishqyrtim té
ligjshmérisé sé aktit.

Duke pasur pér bazé afatin e percaktuar pér rishqyrtimin e aktit dhe shkresés
pércjllése t& datés 03.12.2024, pér Kryetarin e komunes sé& Shimes dhe Kryesuesin e
Kuvendit t& komunés sé Shimes lidhur me vlersimin e vendimit Npi-01/346 nga
MBPZHR, MAPL, bazuar né nenin 82 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetégeverisjen
Lokale, pérkatésisht 824, ku sqarohet se: Nése komuna nuk pérgjigjet brenda afatit
apo refuzon kérkesén, apo mbéshtet vendimin apo aktin e kontestuar, autoriteti
mbikéqyrés mund ta kundérshtojé aktin né fjalé né Gjykatén g éshté kompetent pér
territorin e komunés, brenda 30 ditésh pas déshtimit pér ¥iu pérgjigjur njoftimit pér
refuzimin apo mbéshtetjen e vendimit apo aktit t& kontestuar.

Ministria e Administrimit & Pushtetit Lokal, né bazé t& Rregullores Nr. 14/2023 pér
Fushat e Pérgjegjésité Administrative t& Zyrés s& Kryeministrit dhe Ministrive, |
vlersson se Ministria e Drejtésisé - Avokati i Pérgjithshém Shtetéror &shté
kompetente t& dérgoj léndén né gjykaté né pajtim me ligjin né zbatim te paraparé me
neni 82.5 t& Ligjin Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale. :
Bazuar né kéts, bashkangjitur gjeni 1éndén e kompletuar lidhur me kété ¢éshfje.

Me respekt,
Jeton Qela //
Sekrgtar, i Pér 'i?ﬁhé‘iﬂ, MAPL
. e, é{;c/(/% £ 7 H
},-" Kopje: Elbert Krasnigi, Ministér i MAPL-sé ;

Kryetari i Kormnunés sé Shtimes,
Kryesuesi i Kuvendit t¢ Komunés sé Shtimes, |
Arkivit t¢ MAPL-sé.
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Republika e Kosovés

Republika Kosovo - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada — Government

Ministria e Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural
Ministarstvo Poljoprivrede, Sumarstva i Ruralnog Razvoja
Ministry of Agriculture, Forestry and Rural Development

Departamenti Ligjor!Pravni Departament/ Legal Departament

Pér: Qemajl Aliu, Kryetar i Komunés s¢ Shtimes
Adnan Ademi, Kryesues i Kuvendit K.K Shtime
.6t Jeton Qela, Sekretar i Pérgjithshém MAPL;
Erblin Hetemi, U.d. Udhgheqgs i Departamentit Ligjor dhe Monitorim
t& Komunave;
Xhevat Tafa, Udhgheqgs i Divizionit pér Monitorim t& Komunave;
Sanije Dérguti, Zyrtare e Larté pér Monitorim t& Komunave.
Pérmes: e e L i R
Faton Peci, Ministér i Ministrisé s& Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural
P el
Venera Cerkini, Sekretare e Pérgjithshme né MBPZH g
Nga: Shefki, Zegiri, Brejtor i Departamentit Ligjor, Daté: 22.11.2024
9& %/ Ref.10.2- 284/24
{" ,..
Zyrtarét pérgjegjés:
l.yzvrtar l?or:.f%imgtltes Shyhyete Bunjaku, Udhgheqése e Divizionit pér zbatim
dhe hartues i = 7., 1€ legjislacionit
vlergsimit ligjor 7
Lénda: Vierésimi i ligjshmeérisé sé aktit t& Komunés s& Shtimes
Lloji i aktit: Vendim Npi/46 pér caktimin ¢ vendgjuetisé s& pérbashkét né territorin e

komunés sé Shtimes, t& miratuar me daté 31.10.2024, parashtruar pér shqyrtim
né MAPL me datén 07.11.2024, pranuar n&¢ MBPZHR me daté 13.11.2024

I nderuar z. Kryetar,

Ministria e Bujgésisg, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural, né pajtim me Rregulloren (QRK) Nr.
06/2021 pér ndryshimin dhe plotésimin e rregullores (QRK) Nr.10/2019 pér shqyrtimin
administrativ 1 akteve t& komunave mé daté 30.11.2022, ka pranuar nga MAPL aktin ¢
miratuar nga Kuvendi i Komungs sé Shtimes, pranuar né¢ MBPZHR me daté 13.11.2024, me
géllim t& shqyrtimit t& rregullt € ligjshmérisg, ashtu si¢ parashihet me nenin 80 € Ligjit Nr.
03/L.040 Pér Vetéqeverisje Lokale.




Ministria e Bujqésisé, Pylltaris¢ dhe Zhvillimit Rural, pas shqyrtimit t& ligishmérisé s¢ aktit
né fjalg, dhe né pajtim me Nenin 4 t& Rregullores (QRK) Nr. 06/2021 pér ndryshimin dhe
plotésimin e rregullores (QRK) Nr.10/2019 per shqyrtimin administrativ 1€ akteve té
komunave, kérkon nga kuvendi i komungs s€ Shtimes:

KONFIRMON

Vendimi Npi-01/46 pér caktimin e vendgjuetisé s& pérbashkét né territorin ¢ komunés s¢
Shtimes, t¢ miratuar me daté 31.10.2024, parashtruar pér shqyrtim né MAPL me datén
07.11.2024, pranuar né MBPZHR me daté 13.11.2024, &shté n& kundérshtim me dispozitat e
legjislacionit n& fugi dhe si i til1& nuk mund t& prodhojé efekte juridike.

Arsyetim

Vendimi Npi-01/46 pér caktimin ¢ vendgjuetisé sé pérbashket né territorin ¢ komunés sé
Shtimes, i miratuar me daté 31.10.2024, nénshkruar nga Kryesuesi i Kuvendit & Komunés s&
Shtimes, parashtruar pér shqyrtim né MAPL me datén 07.11.2024, pranuar n&¢ MBPZHR me
daté 13.11.2024, &shté né kundgrshtim me dispozitat € legjislacionit n& fuqi dhe si i tillé nuk
mund t& prodhojé efekte juridike, sepse, duke u bazuar né Legjislacionin né fugi—

Ligjin Nr. 02/L - 53 pér Gjuetin& G.Z. Nr. 8/01 Janar 2007, pércaktohet:

Neni 19, paragrafi 19.2, pércaktohet: “Vendgjuetité e pérbashkéta i Themelon Kuvendi

Komunal né territorin e sé& cilés shtrihet sipérfaqja e tokés n€ t¢ cilén themelohet vendgjuetia,

me propozimin ¢ organit komunal kompetent pér punét e bujqésisé, W&@_
_ ministris€,

‘MBPZHR-ja duke u bazuar né legjislacionin né fugi ka nxjerré Pélgim pér themelimin ¢ | -

\feng_igjue;isé 18 pérbashkét me sipérfage t& pérgjithshme 13,430 ha, pér Komuna e Shtimes | -
me dt. 20.04.2012, g& do & thoté se kjo vendgjueti &shté themeluar bazuar né pelgimin ¢ |
[éshuar nga Ministria e Bujqésisé sipas Pélqimit nr g dt. 23.04.2012, né harmoni me,

dispozitat e le gjislacionit pér gjuetin€ né fuqi.

Me sa duket, Kuvendi Komunal i asaj periudhe nuk ka nxjerré vendim pér themelimin e késaj
vendgjueti, duke mos respektuar dispoziat e nenit 19 paragrafi 19.2 dhe paragrafi 19.4 t& ligjit
pér gjueting Nr. 02/L-53, dhe nenit 8 paragrafi (8.1 me t€ cilin pércaktohet: Vendgjuetité e
pérbashkéta i themelon Asambleja Komunale, me propozim t€ organit pér bujqési &€ komun€s
né territorin e sé cilés themelohet vendgjuetija me pélqimin paraprak & ministris€, paragrafét
8.3 dhe 8.4 t& Udhézimit Administrativ MA —Nr. 10.2007 t& datés 14.09.2007.

Vendgjuetia e pérbashket jepet né menaxhim pas martjes s¢ PElqimit nga MBPZHR-ja dhe
pas pérfundimit & procedurave t& prokurimit publik, me géllim t&¢ menaxhimit t&
qéndrueshém t& kafshéve (€ egra dhe rregullimit t& tyre ng aspektin administrativ, duhet t&
jeté e qéndrueshme e shfrytézuar sipas térésisé s& ekosistemit, baraspeshés ekologjike,
kultivimit, mbrojtjes, dhe shtimit t& kafshéve t€ egra si pasuri natyrore kombgtare me interes
t€ pérgjithshém g€ gézon mbrojtje t& vecanté né harmoni me nenin 34, paragrafi 34.1 t& Ligjit
Nr.02/1.-53 pér Gjueting, (GZ. Nr.08, dt.01.01.2007) dhe nenit 3 Udhg&zimit Administrativ
NR.06/2009, Pér dhénie né menaxhim t& vendgjuetive té pérbashkéta, t& datés 31.03.2009.

Drejtori pér Ekonomi dhe Financa z. Sabri Cerkini pérmes shkresés me nr. 04/117 & dt.
10.5.2021, ka l8shuar n& njoftim p&r dh€nien me gira t¢ vendgjuetis€ né territorin e komuné&s

Shtime pér ndérmarrjen N.Sh. © Shqiponja- Sh” t& cilén e ka pérfaqésuar Isak Musliu. Kjo do

t& thoté q& kjo vendgjueti éshté dhéné né menaxhim pa pélqim t& parapralc 1€ ministrisé né

kundérshtim me nenin 34 paragrafi 34. 43.2 t€ ligjit pér gjuetiné Nr. 02/L-53.



Megenése kjo vendgjueti ishte e dhéne me gira nga komuna, sipas nenit 44 paragrafi 1 dhe 2
menaxhuesi i vendgjuetisé n& keté rast NSH “Shgiponja Sh”, éshté dashur t€ dérgojé né ministri
aumrin e kafshéve t& egra né vendgjueti, t& cilin ka déshtuar ta realizoj, ndérsa né kuadér £
dispozitave 42 paragrafi 42 paragrafi 42.1 dhe 42.2 &shté dashur t& nxjerré planin menaxhues
dhjetévjegar.

Dispozitat Pérfundimtare, Neni 63 paragrafi 63.3 i Ligjit pér Gjueti. parasheh g€ caktimi i
vendgjuetive me réndési t& veganté dhe t& pérbashkéta si dhe dhénja e tyre né menaxhim duhet
t& behet né afat prej dy vitesh, nga dita ¢ hyrjes né fuqi t& kétij ligji, nga miratimi i ligjit p&r
gjueting. (16.dhjetor 2005).

Meqengése kemi njé situaté @ tillg, ku menaxhimi i vedgjuetisé &shté realizuar né kundérshtim
me rregullat e legjislacionit pér gjueting, po ashtu kemi njé ndryshim né sipérfage nga 13,430
né 13.450,8 ha (Vendimi 01 -060/01-28277/24 t& dt. 23.10.2024 me njé ndryshim prej 20.8 ha),
kemi njé ndryshim & gjendjes numerike t& kafshéve t¢ egra, si shkak i mos menaxhimit 1€
duhur, propozomé t& veprohet né kuadér & dispozitave ligjore t€ nenit 21 paragrafi 21.4, duke
béré rishikim t& kufijve té gjuetisé duke kérkuar per Rithemelim konform gjendjes faktike.

Vendimi Npi-01/46 pér caktimin e vendgjuetisé s¢ pérbashkét né territorin e komunés s€
Shtimes, t& miratuar me daté 31.10.2024, ka shkelje t& shumta ligjore qé nga procesi i
themelimit, dhénies né menaxhim, t€ VGIP pér pérudhén mbi 10 vjecare, dhe se gshté né
Kundgrshtim me legjislacionin n€ fuqi.

Ministria e Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural, pas shqyrtimit t& pérmbajtjes s& aktit t&

komungs si mé sipér, vieréson se akti i Komun&s s& Shtimes éshté né kundérshtim me
dispozitat e legjislacionit n& fuqi dhe si i till& nuk mund t€ prodhojé efekte juridike.

Ju faleminderit pér vémendje!



Republlka eKosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria -Vlada - Government
Ministria e Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural - Ministarstvo Poljoprivrede,
Sumarstva i Ruralnog Razvoja - Ministry of Agriculture, Forestry And Rural
Development
Zyra e Ministrit-Kancelarija Ministra-Office of the Minister

Date: oy Bl

Ref ZM - 155 /0

Né mbéshtetje t& nenit 145 paragrafi 2 t& Kushtetutés s& Republikés s&¢ Kosoves, mbéshtetur ne
Nenet 4, 21 dhe 22 te Ligjit pér Administraté Shtetérore te Republikés se Kosovés Nr. 03/L-189,
duke u bazuar ne Nenin 8 paragrafi 1.4 te Rregullores Pér Fushat ¢ Pérgjegjésive Administrative
te Zyrés se Kryeministrit dhe Ministrive Nr. 02/2011 te dt. 22.03.2011, Nenit 19 paragrafi 19.2
dhe nenit 34 paragrafi 2 te Ligjit pér Gjueting Nr. 02/L-53,si dhe ne baze te kérkests Nr.358 dt.
15.02.2012 te Drejtorisé pér Ekonomi dhe Financa t& komunés s& Shtimes, Ministri i Ministrisé
sé Bujqésisg, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural bien keté:

Pélqim

Pér dhénien ne menaxhim te vend gjuetisé sé pérbashkét né komunén ¢ Shtimes me sipérfage té
pérgjithshme prej 13.430 ha.
Arsyetimi

Ky Pélgim arrihet duke gjetur mbéshtetje né kérkesén e Drejtorisé pér Ekonomi dhe Financa te
komunés se Shtimes Nr. 358 dt. 15.02.2012, mbéshtetur né Ligjin pér Gjuetiné dhe né UA. Nr.
06/2009 pér Dhénie ne menaxhim te vendgjuetive & pérbashkéta. Prandaj, me qéllim t€
menaxhimit t& qéndrueshém t& kafshéve te egra dhe rregullimit t& tyre né aspektin administrativ,
Ministria e Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural 18shon pélqimin pér dhénie ne menaxhim te
vendgjuetisé t& theksuara sipas diapozitivi t& mé sipérm té tij.

Pélgimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Ministri né MBPZHR
Njoftohen;

Departamenti i Pylltarisé
Agjencia ¢ Pyjeve té Kosovés L
Ministria ¢ Mjedisit dhe Planifikimit Hapésibot. -~

i

K. Komunal Shtime -Drejtoria pér Ekon’gm?dhé. Fii

|
{42
Po v
|

i

V%, Ministér i Bujqésisé
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REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA SHTIME
OPSTINA STIMLJE/MUNICIPALITY OF SHTIME
Drejtoria pér Ekonomi dhe Financa
Uprava za Privredu i Finansije/Department of Economy and Finance

Sektori pér Bujqési, Pylltari dhe Zhyillim Rural

Data/Datum/Date: 22.12.2012 ;
Nr./Br./No 04/91
P&r/Za/To: Naim Ismajli, kryetar i komungs

Pérmes/Preko/Through: | Ejup Ismajli, Pérgie'gjés i Sektorit pér Bujqési, Pylltari dhe

Zhvillim Rural SEEVES Ry
!lgcvg}‘»{*_&ki-‘-' = &

Nga/OdiFrom: Sabri Gerkini, Drejtor pér Ekonomi dhe Financa /sy

Lénda/Predmet/Subject : | Kérkesé G e

Bazuar né dispozitat e nenit 19.12 t& Ligjit per Gjueting nr.03.L-53 dhe Udhézimi d%y 5
nr.10/2007 pér kriteret e caktimit (€& Zonave t& Vend Gjuetive, kérkojmé nga Ju g€ © procedoni me
shpalljen e tenderit pér Vend Gjueting né territorin e komungs s€ Shtimes me sipérfage prej 6377.8ha
ose 45.89% nga sipérfaget e pérgjithshme (€ komungs. Sektori shogéror disponon me 2926.8ha ose
45.9% ndérsa sektori individual 3451ha ose 54.11%.

Arsyetim

Caktimi i menaxhuesit t& Vend Gjuetist né territorin € komunés sé Shtimes do t& keté réndesi t&
madhe pér mbikqyerjen, ruajtjen e kafshéve t& egra nga shkelgsit e ligjit t& cilgt nuk i respektojn€&
rregullat mbi gjueting.

Adresa: Rr. Tirangs, 72000, Shtime, Republika e Kosovés.
Tel.: +381290389016 ex 227 mob: 044 287 346 email: sabri.cerkini@gmail.com



REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO

. KOMUNA SHTIME
OPSTINA STIMLJE/MUNICIPALITY OF SHTIME

Zyra e Kryetarit t&¢ Komunés
Kancelarija Predsednika Opstine/Mayor’s Office

Data/Datum/Date: 04/01/2012

Nr./Br./No 02/01

Pér/Za/To:

Pérmes/Preko/Through:

Nga/Od/From: Kryetari i Komungs, Naim Ismajli 227 iyl
-.l Lénda/Predmet/Subject 1 | Vendim e .

mori ketg:

11

V.

VENDIM

Inicohet procedura pér shpalljen e tenderit publik pér dh&nien e zongs sé vendgjuetis€ né territorin e

Komunés sé Shtimes.

. Shpallja béhet n& bazé &€ kérkesés s& Drejtorisé pér Ekonomi e Financa, nr, 04/91, 1€ datés

22.12.2011.

Shpallja duhet t& pgrfshijé periudhén jo mé shumé se 10 (dhjetg) vite, si dhe organet kompetente t&
Komunés sé Shtimes duhet t& pérzgjedhin operatorin mé ekonomik né pajtim me procedurat ligjore
si dhe ligjin pér gjueting n¢ Republikén ¢ Kosovés.

Pér ckzekutimin e kétij Vendimi, autorizohet Drejtoria pér Ekonomi e Financa, zyra € prokurimit.

Ky Vendim hyn né fuqi menjeher€.

Adresa: Rr. Tiranés. 72000. Shtime, Republika e Kosoves.
Tel.: +381290389016. email: info@shtime-komuna.org
http:/kk.rks-gov.net/shtime



Komuna Shtime

NJOFTIM PER DHENIE TE KONTRATES

<Qira >

Konform Ligjit nr.02/L-53 , Ligji pér Gjueti

1 AUTORITETI KONTRAKTULS: Komuna Shtime. Drejtoria pér Bujqési , Pylitari dhe Zhvillim Rural
[I: LENDA E KONTRATIES: ,,Qira
IL1.1 Titulli i kontratés : Dhénja me Qira e vedégjuetisé né territorin e Komunés sé Shtimes

[IL2 KRITERET PER DHENIEN & KONTRATES: “Catimi mé i Larté ™

1V: DHENIA E KONTRATES

[V.4 Emyi dhe adresa e operatorit ekonomik té cilit i éshté dhéué kontrata: N.Sh. Shqiponja -sh
Shtime

1V.5 Informacione lidhur me vlerén e kontratés

Vlera e pérgjithshme pérfundimtare e kontratés: Totali i gmimit pér vité 300 €

Formulari Standard: "Njoftimi pér dhénie té Kontratés™ (pér publikim né guzeté) 1N




3. SHIQIMORET
Planifikimi i N.SH. “SHQIPONJA- SH" éshté q& mbrenda territorit t& vendégjahishtes t&
ngriten 3 shiqimore. Qéllimi i kétyre shigimoreve &shté té& ngritet efikasiteti i
shiqueshmeérisé té asaj pjese té territorit, si dhe béhet pércjellja e egérsirave té atij tereni
pérkatés. Do té gjinden pikat mé té larta té terenit né vendégjahishte. Dimenzionet dhe
lartésia e shigimores do t€ jeté 3x2m2 x 3 copa. Vlera e njérés shigimore do té jeté rreth
2500x3=7500€.

4. N.SH. “SHQIPONJA - SH"
Ka planifikuar qé pér kryerjen e punéve mé efikase blerjen e njé veture té tipit xhip, pér
nevojat e saj. Vlera e xhipit sillet rreth 3000€,

5. N.SH.”SHQIPONJA —- SH” né Shtime planifikon ta rimbushé& numrin e Fazanave qé
éshté zhdukur né vendégjahishten e komunés toné ( Shtime).
Investimet né kété projekt - Fazanat do té jené rreth 4000€.

6. USHQImI
N.SH. “SHQIPONJA — SH" planifikon gjaté menaxhimit 10 vjeqaré té investojé né
ushqgim pér egérsirat dhe shpezét:

a) Gruné - 1000kg (vjetor)
b) Misér 1000kg (vjetor)
¢) Bari i thaté 1200kg (vjetor) né sezonén dimérore
d) Kripé 500kg (vjetor)

Vlera totale e ushqgimit vjetor éshté 700x10 vite= 7000€.

N.SH."SHQIPONJA — SH" gjaté menaxhimit 10 vjeqaré do t& investon né vieré totale prej
36100€.
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